RESOLUÇÃO.N• 86, DE 1992 

Autoriza o Governo do Estado do Paraná a contratar operação de crédito externo 
junto ao Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, com garantia 
da República Federativa do Brasil, no valor total aquivalente a US$ 117,000,000.00 cento 
e dezessete milhões de dólares norte-americanos), destinada ao rmanciamento parcial do progra­
ma de Saneamento Ambiental da Região Metropolitana de Curitiba - PROSAM. 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação feita no DCN (Seção II), de 17-12-92, pág. 10475, Resolução do Governo do Estado